2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ   ОБОЯНСКОГО  РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.12.2017                                 Обоянь                                                   №  756
О внесении изменений в муниципальную программу муниципального района «Обоянский район» Курской области «Сохранение и развитие архивного дела в Обоянском районе Курской области
 на 2017-2019 годы» в новой редакции
          В соответствии со ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказа Минфина России от 01.07.2013 №65н (ред. от 20.06.2016) «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями),  постановлением Администрации Обоянского района Курской области от 03.10.2016 № 389   «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального района «Обоянский район» Курской области» , решением Представительного Собрания Обоянского района Курской области  от 12.12.2017 № 8/63-III « О внесении изменений и дополнений в решение Представительного Собрания Обоянского района Курской области от 22.12.2016 № 12/60- III « О бюджете муниципального района «Обоянский район» Курской области  на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»   Администрация Обоянского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Внести в муниципальную программу муниципального района «Обоянский район» Курской области «Сохранение и развитие архивного дела в Обоянском районе Курской области на 2017-2019годы» в новой редакции, утвержденную постановлением Администрации Обоянского района Курской области от 13.02.2017 №44  следующие изменения:
       1.1. В паспорте программы в строке «Объемы и источники финансирования Программы»:

- общий объем средств для реализации Программы в 2017-2019 годах сумму «3038,0 тыс. рублей» заменить суммой «3060,6 тыс. рублей», в том числе из бюджета Курской области сумму «1290,9 тыс. рублей» заменить суммой «1290,6 тыс. рублей», сумму из бюджета муниципального района
«Обоянский район»  «1747,1 тыс. рублей»  заменить суммой «1770,0 тыс. рублей».
      1.2. В разделе 3 программы «Перечень программных мероприятий, нормативная база и сроки их реализации, объемы финансирования»  абзац  5 пункта 5 изложить в следующей редакции: « Общий объем финансирования Программы составляет 3060,6 тыс. рублей, в том числе по годам: 2017 год- 1035,4 тыс. рублей, 2018 год-1012,6 тыс. рублей , 2019 год-1012,6 тыс. рублей».
       1.3.  В разделе 4 «Ресурсное обеспечение Программы» абзац 2 изложить в следующей редакции «Общий объем финансовых средств на реализацию Программы на 2017-2019 годы составляет 3060,6 тыс. рублей, в том числе из бюджета Курской области -1290,6 тыс. рублей, из бюджета муниципального района «Обоянский район»- 1770,0 тыс. рублей».
      1.4. В паспорте подпрограммы «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы» общий объем средств бюджета муниципального района «Обоянский район» Курской области для реализации подпрограммы в 2017-2019 годах сумму «1141,2 тыс. рублей» заменить суммой «1164,04 тыс. рублей».

       1.5. В разделе 3 «Перечень подпрограммных мероприятий, нормативная база и сроки их реализации, объемы финансирования» подпрограммы «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» абзац 4 изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования подпрограммы составляет 1164,04 тыс. рублей, в том числе по годам: 2017 год- 403,24  тыс. рублей, 2018 год-380,4 тыс. рублей , 2019 год-380,4 тыс. рублей».

       1.6. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» абзац 2 изложить в следующей редакции: «Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий подпрограммы на 2017-2019 годы составляет 1164,04 тыс. рублей».
       1.7. Приложения №№3,4,5 к программе , приложения №№3,4,5 к подпрограмме «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации», приложение №4 к подпрограмме «Организация хранения, комплектования и использования документов Архивного фонда Курской области и иных архивных документов» изложить в новой редакции согласно приложениям   к программе и подпрограммам  соответственно.

        2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Управляющего делами Администрации Обоянского района Бабаскину Т.В.
        3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте   муниципального образования «Обоянский  район»  Курской области в сети Интернет.
       4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава  Обоянского района                                                             Н.В.Черноусов
И.А.Громова
(47141) 2-18-90

                                                                  Приложение № 3
                                                     к муниципальной   программе

                                                     муниципального района  «Обоянский район»

                                                     Курской области

                                           «Сохранение и развитие архивного  дела
                                                  в Обоянском  районе Курской области

                                           на 2017-2019 годы»
Прогноз сводных показателей муниципальных заданий по оказанию муниципальных услуг

муниципальными учреждениями по муниципальной программе

	Наименование

муниципальной услуги (работы)  показателя объема услуги, подпрограммы, основного мероприятия
	Значение показателя объема услуги

( работы)
	Расходы бюджета муниципального района на оказание муниципальной услуги ( выполнение работы), тыс. руб.

	очередной год
	первый год планового периода
	второй год планового периода
	очередной год
	первый год планового периода
	второй год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Наименование муниципальной услуги (работы) и ее содержание :

Программа «Сохранение и развитие архивного дела в Обоянском районе Курской области на 2017-2019 годы»
	                                                                     3060,64

	Показатель объема услуги:

	Подпрограмма 1.«Управление му-ниципальной прог-раммой и обеспе-чение условий реализации» муни-ципальной прог-раммы «Сохранение и развитие архивного дела в Обоянском районе Курской области на 2017-2019  годы».

	   403,24

	   380,4

	   380,4

	Основное мероприятие

1.1.На обеспечение деятельности и выполнение функций аппаратов исполнительных органов местного самоуправления

	1

	1

	1

	    403,24

	  380,4

	 380,4

	Подпрограмма 2.«Организация хранения, ком-плектования и использования документов Архивного фонда   Курской области и иных архивных документов»  муниципальной программы «Сохранение и развитие архивного дела в Обоянском районе Курской области на 2017-2019 годы »

	 632,2
	632,2
	632,2

	 Основное мероприятие

2. 2.1.Расходы муниципального образования на осуществление отдельных государственных полномочий в сфере архивного дела

2.2.Расходы бюджета муниципального образования на формирование и содержание муниципального архива

	1

1
	     1

       1
	         1

        1

	430,2

202,0
	430,2

202,0
	430,2

202,0

                                                                  Приложение № 4
                                                      к муниципальной   программе

                                                      муниципального  района
                                                      « Обоянский район» Курской области

                                      «Сохранение и развитие архивного  дела
                                         в Обоянском  районе  Курской области на

                                                      2017-2019  годы »
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств муниципального района

	Статус
	Наименова-ние муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприя-тия
	Ответственный исполни-тель, соисполни-тели, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы

       ( тыс. рублей),   годы

	ГРБС
	Рз  Пр
	ЦСР
	ВЗ
	оче-ред

ной год
	первый

год

планового периода
	второй год плано-вого перио-да
	…

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа
	Сохранение и развитие архивного  дела в Обоянском  районе на 2017-2019  годы
	Всего  , в том числе :
	х
	х
	х
	х
	1035,4
	1012,6
	1012,6

	Подпрограмма 1.
	 «Управле-ние муни-ципальной программой и обеспе-чение ус-ловий реа-лиизации» муници-пальной программы «Сохране-ние и разви-тие архив-ного дела в Обоянском районе Курской области на 2017-2019 годы »

	Громова И.А.

	х
	х
	х
	403,24

	380,4

	380,4

	Основное мероприятие1.1.
	На обеспе-чение дея-тельности и выполнение функций аппаратов исполнительных   ор-ганов мест-ного само-управления
	Громова И.А.
	001
	0104
	101

01 С

1402
	121
	 403,24

	380,4

	380,4

	Подпрограмма 2.
	«Организа-ция хранения, комплектова-ния и  ис-пользования документов Архивного фонда   Курской об-ласти и иных архив-ных доку-ментов»  муниципаль-ной прог-рамммы «Сохранение и развитие архивного дела в Обоянском районе Куркой области на
2017-2019 годы »
	Всего

	х
	х
	х
	632, 2
	632,2
	 632,2

	Основное мероприятие2.1.
	1.1. Расходы муниципального образо-вания на осуществле-ние отделных государст-венных полномочий в сфере архивного дела
	Громова И.А.
	001

001

	0113

0113

	102

0113 360

102

0113360

	100

200

	328,6
101,6

	300,0

   130,2

	 300,0
 130,2

	1.2. Расходы бюджета муниципального образо-вания на  формирова-ние и содер-жание му-ниципального архива
	Громова И.А.
	001
	0113
	10202С1438
	244
	202,0
	202,0
	202,0

                                                               Приложение №5
                                                               к муниципальной   программе
                                                      муниципального  района
                                                      « Обоянский район» Курской области

                                      «Сохранение и развитие архивного  дела
                                         в Обоянском  районе  Курской области на

                                            2017-2019  годы »

Ресурсное обеспечение и прогнозная ( справочная) оценка расходов бюджета муниципального района, на реализацию целей муниципальной программы

	      Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	        Оценка расходов ( тыс. руб.), годы

	очередной год
	первый год планового периода
	второй год планового периода
	       …

	                   1
	            2
	            3
	                4
	               5
	            6
	7

	Муниципальная программа
	Сохранение и развитие ар-хивного  дела

в Обоянском  районе на 2017-2019   годы
	всего
	1035,4
	1012,6
	1012,6

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	   430,2
	430,2
	430,2

	местные бюджеты

	муниципальный район
	   605,2
	582,4
	582,4

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 1.
	«Управление муниципаль-ной програм-мой и обеспе-чение условий реализации» муниципальной программы «Сохранение и развитие архив-ного дела в Обоянском рай-оне Курской об-ласти на 2017-2019   годы »

	всего
	 403,24

	380,4

	380,4

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местные бюджеты

	муниципальный район
	 403,24

	380,4

	380,4

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 2
	«Организация хранения, комплектования и использо-вания до-кументов Архивного фонда   Курской области и иных архивных документов» муниципальной программы «Сохранение и развитие архивного дела в Обоянском рай-оне Курской об-ласти на 2017-2019  годы »
	всего
	632,2
	632,2
	632,2

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	430,2
	 430,2
	 430,2

	местные бюджеты

	муниципальный район
	202,0
	202,0
	202,0

	внебюджетные источники

                                                                       Приложение № 3
      к подпрограмме

                                                  «Управление муниципальной программой

                                                       и  обеспечение условий реализации»

                                                               муниципальной программы муниципального                    района «Обоянский район» Курской области

                                       «Сохранение и развитие архивного

                        дела на 2017-2019  годы »
Прогноз сводных показателей муниципальных заданий по оказанию муниципальных услуг

муниципальными учреждениями по  подпрограмме

	Наименование

муниципальной услуги (работы)  показателя объема услуги, подпрограммы, основного мероприятия
	Значение показателя объема услуги

( работы)
	Расходы бюджета муниципального района на оказание муниципальной услуги ( выполнение работы), тыс. руб.

	очередной год
	первый год планового периода
	второй год планового периода
	очередной год
	первый год планового периода
	второй год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Наименование муниципальной услуги (работы) и ее содержание :
	Хранение документов Архивного фонда Курской области  и других архивных документов

	Показатель объема услуги:

	 Подпрограмма 1 «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» муниципальной программы  муниципального района «Обоянский район» Курской области «Сохранение и развитие архивного дела в Обоянском районе Курской области на 2017-2019  годы»

	    1
	     1
	     1
	 403,24

	380,4

	380,4

	Основное мероприятие

	1.1. На обеспечение деятельности и выполнение функций аппаратов исполнительных органов местного самоуправления 1.1.1.Денежное содержание начальника архивного отдела Администрации Обоянского района

	1
	   1
	 1
	403,24

	380,4

	380,4

                                                                       Приложение № 4
       к подпрограмме

                                                   «Управление муниципальной программой

                                                       и  обеспечение условий реализации»

                                                        муниципальной программы муниципального района «Обоянский район» Курской области

                                       «Сохранение и развитие архивного

                       дела на 2017-2019 годы »
Ресурсное обеспечение реализации  подпрограммы за счет средств муниципального района

	Статус
	Наименова-ние муниципальной подпрограммы,   основного мероприя-тия
	Ответственный исполни-тель, соисполни-тели, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы

       ( тыс. рублей),   годы

	ГРБС
	Рз  Пр
	ЦСР
	ВЗ
	оче-ред

ной год
	первый

год

планового периода
	второй год плано-вого перио-да
	…

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Подпрограмма
	«Управление муниципаль ной программой

и    обеспе-                              чение усло-вий реали-зации» му-ниципальной программы «Сохранение и развитие архивного дела в Обоянском районе Курской об-ласти на 2017-2019  годы »
	Всего, в том числе:
	х
	х
	х
	х
	 403,24

	380,4

	380,4

	Основное мероприятие
	1.1.На обеспечение деятельности и выполнение функций аппаратов исполнительных органов местного самоуправления
	Громова И.А.
	001
	0104
	10101С1402
	121
	 403,24

	380,4

	380,4

                                                                 Приложение №5

        к  подпрограмме

                                                   «Управление муниципальной программой

                                                       и  обеспечение условий реализации»

                                                         муниципальной программы муниципального   района «Обоянский район» Курской области

                                       «Сохранение и развитие архивного

                       дела на 2017-2019 годы »
Ресурсное обеспечение и прогнозная ( справочная) оценка расходов бюджета муниципального района, на реализацию целей подпрограммы
	      Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	        Оценка расходов ( тыс. руб.), годы

	очередной год
	первый год планового периода
	второй год планового периода
	       …

	                   1
	            2
	            3
	                4
	               5
	            6
	7

	  Подпрограмма
	«Управление муниципаль-ной программ-мой    и   обеспечение   условий реализации»   муниципальной программы «Сохранение и развитие архив-ного дела в Обоянском районе Курс-кой области на 2017-2019  годы »
	всего
	 403,24

	380,4

	380,4

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местные бюджеты

	муниципальный район
	 403,24

	380,4

	380,4

	внебюджетные источники

                                                                           Приложение № 4
                                                       к подпрограмме

                                                      «Организация хранения, комплектования и

                                                      использования документов Архивного фонда

                                                      Курской области и иных архивных

                                                      документов муниципальной программы

                                                      муниципального  района «Обоянский район»

                                               Курской области «Сохранение и развитие
                                                      архивного дела на 2017-2019 годы»

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет средств бюджета муниципального района

	Статус
	Наименова-ние муниципальной подпрограммы,   основного мероприя-тия
	Ответственный исполни-тель, соисполни-тели, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы

       ( тыс. рублей),   годы

	ГРБС
	Рз  Пр
	ЦСР
	ВЗ
	оче-ред

ной год
	первый

год

планового периода
	второй год плано-вого перио-да
	…

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	 Подпрограмма
	Организация хранения, комплектования и                                 использова-ния доку-ментов Ар-хивного фонда                                                     Курской об-ласти и иных архив-ных доку-ментов му-ниципаль-ной прог-раммы «Сохране-ние и разви-тие архив-ного дела в Обоянском районе Курской об-ласти на 2017-2019  годы »
	Всего, в том числе:
	х
	х
	х
	х
	632,2
	 632,2
	 632,2

	Основное мероприятие
	1.1. Расходы муниципального обра-зования на осуществление  отдель-ных госу-дарствен-ных полно-мочий в сфере ар-хивного дела
	Громова И.А.
	001

  001

	0113

0113

	102

0113360

1020113360

	100

200

	328,6
101,6

	 300,0

    130,2

	 300,0

  130,2

	1.2.Расходы бюджета муниципального образо-вания на  формирова-ние и содержание муниципального архива
	Громова И..А.
	001
	0113
	10202С1438
	244
	202,0
	202,0
	 202,0